記載例

令和元年台風19号による農業被害認定申請書

令和２年１月２０日
上田市長　土屋　陽一　様
                                             　　　（農業者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  住　所　上田市大手1-11-16上田

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  氏　名　上田　花子　　　　　印
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　 0268-22-4100

　標記について、下記のとおり被害を受けたことを証明してください。
（添付書類：被害が分かる写真、作付面積や収量等が分かる書類、見積書等）
記
１　農業用施設被害

	被害を受けた
農業用施設等
の名称
	面積、棟数等
（㎡/棟/ｔ/頭）
	所在地
	被害の
程度
	栽培作物名
	被害額
（千円）

	パイプハウス
	200㎡、1棟
	上田市国分1100-1
	60％
	きゅうり
	1,300千円

	「被害額」欄は、その施設の建て直しに要する経費にあたるものです。その経費については、見積書やカタログ等により確認しますので、それらを添付してください。

２　農作物等被害

	被害作物名
	作付面積
	10ｱｰﾙあたり
収　　量
	左の作付面積に
おける平年収量
	実収量
	減収率
	減収額

	kg単価(Ａ)
	(Ｂ)
	(Ｃ)
	1-(Ｃ)/(Ｂ)
	(Ａ)×(Ｂ-Ｃ)

	りんご
（ふじ）

	3,500kg
	70,000
	20,000
	29
	6,400

	2　ha
	320円
	kg
	kg
	％
	千円

今年の実収量を記載してください。
（確認できる書類の添付をお願いします。）

令和元年台風第19号による農業被害認定書

    上記の被害について、事実と相違ないことを証明する。「10ａあたり収量」欄については、農業共済組合への加入が
有の場合：空欄（Ｂ欄も空欄となります。）
　無の場合：過去の実反収が確認できる書類を添付してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上田市長　土屋　陽一　　印